

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022 - Processo nº 1103/2022  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos folders e banners a fim de atender as necessidades das Secretarias do município  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1 ADESIVO IMPRESSÃO 100% POLICROMIA EM VINIL PARA COLOCAÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE, VISUALIZAÇÃO DOS DOIS LADOS, COLOCADO, PARA PORTAS E JANELAS DE VIDRO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	M2	150,00	127,50	19.125,00
1	3 ADESIVO PARA PLOTAGEM DE FROTA DE VEICULOS ADESIVO ANTI BOLHA AVERY 2150, EQUIVALENTE OU SUPERIOR, COM APLICAÇÃO INCLUSA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	M2	150,00	137,50	20.625,00
1	5 ADESIVO VINILICO COM IMPRESSÃO DIGITAL COM PELICULA PROTETORA CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	M2	200,00	138,50	27.700,00
1	7 CARTAZ TAMANHO A2, CORES 4X0, PAPEL COUCHE 170GRS COM FITA ADESIVA NO VERSO	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	CENTO	50,00	823,30	41.165,00
1	8 CARTAZ TAMANHO A3, CORES 4X0 PAPEL COUCHE 170GRS COM FITA ADESIVA NO VERSO.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	CENTO	50,00	779,50	38.975,00
1	16 PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 200X130CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	UN	60,00	457,00	27.420,00
1	18 PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 40X60CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	UN	200,00	44,00	8.800,00
<b>TOTAL</b>							<b>183.810,00</b>

CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA - ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9 FLYER, TAMANHO 10X15CM, CORES 4X4. PAPEL RECICLATO 90GRS CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	CONFORME SOLICITADO	MIL H	25,00	566,01	14.150,25
1	10 FLYER, TAMANHO 15X21CM, CORES 4X4. PAPEL RECICLATO 90GRS CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	CONFORME SOLICITADO	MIL H	20,00	605,00	12.100,00
1	11 FOLDER, TAMANHO A4, CORES 4X4, PAPEL COUCHE 115GRS ACABAMENTO EM 2 DOBRAS, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	CONFORME SOLICITADO	MIL H	20,00	643,00	12.860,00
1	12 FOLDER, TAMANHO A4, CORES 4X4, PAPEL COUCHE 115GRS ACABAMENTO COM 1 DOBRA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	CONFORME SOLICITADO	MIL H	20,00	643,00	12.860,00
1	13 FOLDER, TAMANHO A4, CORES 4X4, PAPEL COUCHE 115GRS ACABAMENTO COM 3 DOBRAS, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	PRÓPRIA	CONFORME SOLICITADO	MIL H	20,00	630,00	12.600,00
1	14 INFORMATIVO TIPO JORNAL TAMANHO 45X32CM, PAPEL SULFITE 75GR, COR 4X4 IMPRESSÃO EM FOTOLITO, COM 20 PÁGINAS E MODELO A SER FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE.	PRÓPRIA	CONFORME SOLICITADO	UN	3.000,00	4,50	13.500,00
<b>TOTAL</b>							<b>78.070,25</b>

JULIANO MARAN- ME

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2 ADESIVO IMPRESSÃO COM 4 CORES CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	SEIWA	SEIWA	M2	200,00	117,00	23.400,00
1	4 ADESIVO PERFUARDE ADESIVO PARA COLOCAÇÃO EM VIDROS, TRANSPARENCIA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	AVERY	2105	M2	140,00	122,00	17.080,00
1	6 BANNER LONA 440 GRAMAS, CORES 4X0 ACABAMENTO CORDA E BASTÃO DE MADEIRA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	SERILON	STAAR FLEX	M2	500,00	127,00	63.500,00
1	15 PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 100X60CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	SEIWA	SEIWA	UN	200,00	109,00	21.800,00
1	17 PLACA INDICATIVA ADESIVADA 2MM DE 30X40CM EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, CONFORME MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO COMPETENTE	SEIWA	SEIWA	UN	200,00	26,00	5.200,00
<b>TOTAL</b>							<b>130.980,00</b>

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 14/12/2022.  
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO ADITIVO DE Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 421/2021 - Pregão nº 97/2021  
OBJETO: Aquisição, de CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P-13 KG e P-45KG e BOLIÃO P-13 KG e P-45KG.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: ADILSON KRUGER GARBIN  
VIGENCIA ATUAL: 28/01/2023 - DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022  
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ADILSON KRUGER GARBIN - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO ADITIVO DE Nº 6 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 224/2019 - Pregão nº 70/2019  
OBJETO: Contratação de empresa especializada prestadora de serviços para ministrar aulas/oficinas de Corte e Costura, Artesanato em Decupagem, Ponto Cruz, Macramê, Vagonite e Bordado em Fita, Artesanato em Crochê, Tricô, Decoração Natalina e Lírio de Santo Antônio, Cabeleireiro, Capoeira, Coral, Manicure e Pedicure, Tear e Restauração e Confeitaria, para atendimento de adolescentes, adultos e idosos atendidos pelo município.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;  
CONTRATADA: ODINARA APARECIDA CAMARGO - MEI  
VIGENCIA ATUAL: 12/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 12/12/2022  
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ODINARA APARECIDA CAMARGO - Representante Legal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0439/2022 - Tomada de preços nº 029/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - ME  
CNPJ Nº 22.533.787/0001-90  
Representante: RODRIGO DO NASCIMENTO - CPF nº 094.715.799-96  
OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizada na Estrada acesso KM 10 - Comunidade do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².  
VALOR TOTAL: R\$ 326.930,73 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, Novecentos e Trinta Reais e Setenta e Três Centavos). PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 120 Dias. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/12/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 432/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: ALISSON RODRIGO KIST ME - CNPJ Nº 24.194.252/0001-67  
Representante: ALISSON RODRIGO KIST - CPF nº 071.949.289-06  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos folders e banners a fim de atender as necessidades das Secretarias do município. VALOR TOTAL: R\$ 183.810,00 (Cento e Oitenta e Três Mil, Oitocentos e Dez Reais) - VIGÊNCIA: 13/12/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 14/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 433/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA - ME - CNPJ Nº 04.261.548/0001-46  
Representante: ALTEMIR ROBERTO BERTE - CPF nº 467.123.489-00  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos folders e banners a fim de atender as necessidades das Secretarias do município. VALOR TOTAL: R\$ 78.070,25 (Setenta e Oito Mil e Setenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 13/12/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 14/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 434/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: JULIANO MARAN- ME - CNPJ Nº 11.726.517/0001-89  
Representante: JULIANO MARAN - CPF nº 081.244.979-74  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos folders e banners a fim de atender as necessidades das Secretarias do município.  
VALOR TOTAL: R\$ 130.980,00 (Cento e Trinta Mil, Novecentos e Oitenta Reais). VIGÊNCIA: 13/12/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 14/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0436/2022 - Processo dispensa nº 0108/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: ALISSON RODRIGO KIST ME - CNPJ Nº 24.194.252/0001-67  
Representante: ALISSON RODRIGO KIST - CPF nº 071.949.289-06  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de letreiro. VALOR TOTAL: R\$ 16.530,00 (Dezesseis Mil, Quinhentos e Trinta Reais). VIGÊNCIA: 14/12/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0437/2022 - Processo inexigibilidade nº 049/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: M & M SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ Nº 48.754.491/0001-92  
Representante: MONIKY MARTINS BASTOS - CPF nº 014.527.281-86  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos em regime de plantão diurno/noturno, no Núcleo Integrado de Saúde (NIS I) para um período de 12 (doze) meses, com plantões de no mínimo 5 (cinco) horas de segunda a sexta-feira, de acordo com o Chamamento Público nº007/2020.  
VALOR TOTAL: R\$ 44.000,00 (Quarenta e Quatro Mil Reais). VIGÊNCIA: 30/11/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0438/2022 - Tomada de preços nº 028/2022  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR  
CONTRATADA: AGREENGE ENGENHARIA CIVIL LTDA - CNPJ Nº 38.183.453/0001-73  
Representante: ALEXANDRE LUAN DALAZEN - CPF nº 070.456.499-83  
OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizada na ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².  
VALOR TOTAL: R\$ 345.619,22 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Dezenove Reais e Vinte e Dois Centavos). PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 120 Dias. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/12/2023  
Santo Antonio do Sudoeste, em 16/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 95/2022, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações. Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada em administração de estágios para estudantes regularmente matriculados em Instituições de Ensino Superior (graduação) ou Pós-Graduação, com frequência efetiva, para exercício de atividades na Secretaria de Educação, e demais Secretarias do município de Salgado Filho/PR  
Data de entrega dos envelopes: 13/01/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.  
Data de abertura dos envelopes: 13/01/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.  
Edital na íntegra e demais informações, poderão ser consultadas no site <http://www.salgadofilho.pr.gov.br> ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou e-mail [licitacao.sf@gmail.com](mailto:licitacao.sf@gmail.com)  
Salgado Filho-PR, 19 de dezembro de 2022. VOLMAR DUARTE - Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 94/2022, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.  
Objeto da licitação: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de eletricitista no âmbito do município de Salgado Filho - PR (Reabertura 83/2022)  
Data de entrega dos envelopes: 12/01/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.  
Data de abertura dos envelopes: 12/01/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.  
Edital na íntegra e demais informações, poderão ser consultadas no site <http://www.salgadofilho.pr.gov.br> ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou e-mail [licitacao.sf@gmail.com](mailto:licitacao.sf@gmail.com)  
Salgado Filho-PR, 19 de dezembro de 2022. VOLMAR DUARTE - Prefeito